

מה מסתירות המדרגות?



מעקה זכוכית: א.א. מראות

השפעתו של נוף הים החודר פנימה דרך המעטפת וקירות פנימיים שקופים, מתרחשת סביב גרם מדרגות אטום הממוקם במרכז הדירה. המדרגות, אלמנט עיצובי רב עוצמה שתוכנן כמיצג אמנותי, יוצרות נקודות מרכז ודרמה בחלל הדירה

מאת גילי אריאל / צילום לירן שרעבי
תכנון ועיצוב פנים האדריכל אלכס מייטליס



משטחים: פרביטל



כניסה לבית חייבת להיות תהליך אטי הטומן בחובו הפתעה והתגלות הדרגתית. עקרון שעליו לא ויתר גם כשמדובר היה בעיצוב דירה שכולה לנוף הים החודר פנימה



אחד מהאלמנטים המובהקים ביצירותיו של האדריכל אלכס מייטליס מתייחס לדרמה שבעיצוב. מבחינתו, כניסה לבית חייבת להיות תהליך אטי הטומן בחובו הפתעה והתגלות הדרגתית. עקרון שעליו לא ויתר גם כשמדובר היה בעיצוב דירה שכולה חשופה לנוף הים החודר פנימה. הימאבק בין אלמנט מסיבי ורב עוצמה שניצב במרכז הדירה, לבין הפתיחות, הקלילות והמבטים הארוכים בתוך הדירה ומחוצה לה, הוא זה שעושה את הדרמה המאפשרת לנכנסים לדירה להתרשם ממנה בקצב מתון. לעיצוב המדרגות ככלל והצבתן על גבי במה בפרט, כמה סיבות. הראשונה והעיקרית הייתה ההתייחסות למדרגות כאלמנט אמנותי, ועל כן הן הוצבו על גבי במה. מבחינה פרקטית, הבמה מהווה מגן המעורר את תשומת ליבם של העוברים מתחת למדרגות. המרווח שנוצר בתחתית הבמה משמש להסתרת חלק ממערכת מיוג האוויר. המדרגות והמעקה תוכננו ועוצבו בהשפעת הבאואהאוס, תכנון המתבטא במעקה ובמדרגות עצמן שמידותיהן תואמות לתקופה ולסגנון, דהיינו, רום המדרגה בגובה של 15 ס"מ ושלח שעומקו 30 ס"מ, נתון שיוצר עלייה קלה ונוחה. כנאה ליצירת אמנות, משקל רב הושם על בחירת החומר המתאים למדרגות, לכך נבחר סוג עץ נורווגי ייחודי לריצוף הנקרא דינסן [DINESEN WOOD FLOORS] המיוצר מעץ הדאנלאס פיר [DOUGLAS FIR]. ייחודן של קורות העץ שנבחרו מתבטא בגודלן ובעיקר בגוון הבהיר שלהן אשר נשאר לאורך זמן. בחירת החומר למדרגות השפיעה בסופו של דבר על כל הדירה שרוצפה באותו סוג של חיפוי. גם במרכז גובהו של החלל המרכזי המיתמר



פינת אוכל: ניסו רהיטים



לגובה כפול, שולב העץ הייחודי בניתוק סימטרי מהקיר, דבר המבליט את מעקה המדרגות שעולה מתוך הבמה ונראה כמונח על מסגרת העץ המקיפה את חלקה האמצעי של הקומה העליונה. בניגוד לאטימות מעקה המדרגות, שאר קירות הבית עשויים זכוכית שקופה. השקיפות המרבית בכל חללי הדירה, כולל יחידתם הפרטית של הדיירים וחדר הרחצה הכלול בה, התאפשרה בעיקר בשל אופיים של הדיירים, זוג שילדיו הבוגרים כבר עזבו את הקן. באמצעות וילונות כבדים הניתנים להסטה, יש באפשרותם לשלוט על רמת הפרטיות הדרושה להם בעת הצורך. מעבר לכך הדירה כולה פתוחה לנוף הים החודר פנימה ולשפע של אור טבעי המגיע לכל פינה בבית. ■

בניגוד לאטימות מעקה המדרגות, שאר קירות הבית עשויים זכוכית שקופה. השקיפות המרבית בכל חללי הדירה, כולל יחידתם הפרטית של הדיירים וחדר הרחצה הכלול בה, התאפשרה בעיקר בשל אופיים של הדיירים

